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تجارت ایران و روسیه به 
۱.۷ میلیارد دلار رسید

رئیس کل گمرک ایران گفت: 
تجارت ایران و روسیه در هشت 
ماهه سال جاری با ۱۸ درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به یک میلیارد و ۷۵۶ 

میلیون و ۴۰۵ هزار دلار رسید.
به گزارش گمرک ایران، »محمد 
رضوانی فر« با اعام این خبر 
اظهار داشت: میزان وزنی تجارت 
ایران و روسیه در این مدت سه 
میلیون و ۷۴۸ هزار تن بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۳ درصد افزایش داشته است.
رضوانی فر درباره میزان صادرات 
ایران به روسیه در هشت ماهه 
سال ۱۴۰۲ از مجموع تجارت 
خارجی بین دو کشور خاطرنشان  
کرد: در این مدت ۶۱۶ میلیون و 
۳۲۶ هزار دلار کالا به روسیه صادر 
شده که این میزان نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۳۲ درصد 

افزایش داشته است.
وزنی  میزان  وی،  گفته  به 
کالاهای صادرشده به روسیه در 
این مدت یک میلیون و ۴۹۵ 
هزار تن بوده که ۶۶ درصد رشد 
نشان می دهد. معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی درباره میزان 
واردات از روسیه به عنوان کشور 
طرف معامله با ایران تا پایان 
آبان امسال، ادامه  داد: در این 
مدت ۲ میلیون و ۲۵۴ هزار تن 
کالا به ارزش یک میلیارد و ۱۴۰ 
میلیون و ۷۸ هزار دلار وارد شده 
است که به لحاظ وزنی ۳۱ درصد 
و از نظر ارزش ۱۲ درصد افزایش 

داشته است.
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ایران و عمان به سمت موافقتنامه تجارت 
ــال حرکت هستند و  ــ ترجیحی در ح
می خواهند تغییر اساسی در سطح مبادلات 
تجاری داشته باشند. طی دو سال اخیر، 
روابط ایران با خیلی از کشورها بهبود یافته؛ 
عمان هم از آن دست کشورهایی است که 
همکاری های مشترک با آن بازتعریف شده 
است. بر اساس اهداف کوتاه مدت دو کشور 
تجارت ۵ میلیارد دلاری را هدفگذاری کردند و 
در نگاه بلندمدت نیز قرار شده تجارت ایران و 
عمان به ۱۰ میلیارد دلار برسد. سال گذشته دو 
کشور نزدیک به دومیلیارد دلار تجارت داشتند 
و طی ۸ماهه سال جاری نیز فعالان اقتصادی 
دو کشور بیش از یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون 
دلار مبادله کالایی داشتند. این روند نشان 
می دهد دو کشور تا تحقق عدد ۳ میلیارد 
دلاری فاصله چندانی ندارند. در دولت های 
گذشته به خصوص در سال های ۹۱ و ۹۲، 
 تجارت ایران و عمان بشدت کاهشی و در حد 
۲۲۰ میلیون دلار بود ولی در دولت سیزدهم 
و با مذاکرات جدی که بین طرفین صورت 
گرفت، تجارت با عمان جهشی شد به گونه ای 
که در سال ۱۴۰۰،  ایران و عمان توانستند به 
رکورد یک میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلار برسند.

محسن ضرابی، عضو هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران درباره تجارت ایران و عمان به 
»ایران« گفت: همکاری های تجاری ایران و 
عمان شرایط خوبی دارد و می تواند با سرعت 
بیشتری هم افزایش پیدا کند. تجار دو کشور 
توانسته اند ارتباط خوبی با یکدیگر برقرار 
کنند.  لذا این امر کمک می کند تا تجارت 
دو کشور سیر افزایشی خود را ادامه دهد. 
او با بیان اینکه تجارت در قالب تهاتر باید با 
جدیت بیشتری بین دولت ها پیگیری شود، 
افزود: حجم تجارت ایران و عمان تا ۵ میلیارد 

دلار قابل افزایش است و اگر زیرساخت ها 
فراهم شده بود طی سال های اخیر به عدد 
یاد شده دست یافته بودیم. اکنون هم باید 
شرایطی را فراهم کنیم که تجار با تکیه و 
حمایت دولت ها بتوانند،  سطح مبادلات و 
همکاری های مشترک خود را افزایش دهند. 
پیش بینی می شود سال جاری میزان مبادلات 
تجاری دو کشور به بیش از دومیلیارد دلار 
اینکه مبادلات  برسد.ضرابی در خصوص 
تجاری ایران و عمان در قالب های مشخص 
و از سوی صرافی ها انجام می شود،  تصریح 
کرد: اگر موافقتنامه تجارت ترجیحی با عمان 
منعقد شود که مطمئناً هم اجرایی خواهد 
شد،  سطح همکاری های دو کشور به یکباره 

جهش خواهد یافت.
ــات فرهنگی و  ــراک ــت او گفت: منهای اش
همکاری های دیرینه ای که بین ایران و عمان 
وجود داشته، دو کشور می توانند در موضوع 
توریسم سامت کارهای بزرگی انجام دهند و 
این امر نیاز عمان است. لذا با سرمایه گذاری 
و فعالیت در این حوزه می توان نتایج خوبی 

به دست آورد.

رکوردزنی در تجارت
ــال ۹۲ کل  ــای موجود،  س ــاره بر اساس آم
ــران به عمان ۱۴۶ میلیون دلار  صادرات ای
و واردات از عمان ۷۵ میلیون دلار بود، به 
گونه ای که حجم مبادلات دو کشور در سال 
ــود. این روند  یادشده ۲۲۱ میلیون دلار ب
افزایش قابل قبولی  در سال های متوالی 
داشت. یکی از مهم ترین دلایلی که سبب شد 
تجارت دو کشور رونق بگیرد، فراهم شدن 
زیرساخت ها بود. در سال های قبل از ۹۲ 
که زیرساخت ها فراهم نبود، حجم مبادلات 
تجاری دوکشور در حدود ۱۹۰ تا ۲۲۰ میلیون 
دلار متغیر بوده است. اوج افزایش تبادلات 
تجاری ایران و عمان در سال ۱۴۰۰ بود. سال 
۹۹، حجم صادرات ایران به عمان به ۴۳۸ 
میلیون دلار رسید و وارداتمان از طریق عمان 
)به صورت ثابت حجم واردات ایران از عمان 
بین ۷۰ تا ۸۰ میلیون دلار است ولی به خاطر 
بنادر بزرگی که این کشور دارد، بنادر عمان 

برای ایران نقش ترانشیپی را ایفا کرد. بدین 
ترتیب بخشی از کالاهای ایرانی از طریق عمان 
وارد کشورمان شد( به ۴۳۴میلیون دلار رسید. 
بر این اساس حجم کلی واردات ۸۷۲ میلیون 
دلار بود. سال ۱۴۰۰ یعنی همزمان با تغییر 
دولت، تجارت ایران و عمان جهشی شد، 
به گونه ای که صادرات ایران به عمان از عدد 
۷۱۶ میلیون دلار عبور کرد و میزان واردات 
از این کشور به ایران، ۶۲۰ میلیون دلار شد. 
بر این اساس حجم تجارت دو کشور به رقم 
یک میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلار رسید. بر این 
اساس، تجار در بخش صادرات در قیاس 
ــدی را رقم  با سال ۱۳۹۹، افزایش ۶۴ درص
زدند و حجم مبادلات نیز رشد۵۳ درصدی 
یافت. سال گذشته نیز مجدداً رکورد خوبی 
در تجارت دوکشور ثبت شد. صادرات ایران به 
عمان در سال گذشته به فراتر از یک میلیارد 
و ۸۷ میلیون دلار رسید که این عدد نشان از 
رشد ۵۲ درصدی در مقایسه با سال قبل از آن 
دارد و واردات از طریق عمان ۸۰۰ میلیون دلار 
شد و بدین جهت کل حجم مبادلات تجاری 

»ایران« از رونق تجارت ایران در خلیج فارس گزارش می دهد

تجارت ایران و عمان در مسیر 5 میلیارد دلاری
تجارت

به یک میلیارد و ۸۸۷ میلیون دلار رسید؛ در 
این بخش رشد ۴۱ درصدی در همسنجی با 

سال ۱۴۰۰ به دست آمده است.

تسهیل روابط تجاری
مهدی ضیغمی، رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران در کمیته کارشناسی بیستمین 
اجاس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران و سلطنت 
عمان گفت: عزم دو کشور برای افزایش 
حجم روابط تجاری و آغاز مذاکرات برای 
امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و 
عمان در آینده نزدیک، جزم و موافقت های 
اولیه کسب شده است. لذا امیدواریم رفت و 
آمدهای تجاری منجر به توسعه روابط تجاری 
و دستیابی به اهداف تجاری  شود که رهبران 

دو کشور برنامه ریزی کرده اند.
او با بیان اینکه حجم تبادلات تجاری فعلی 
متناسب با اهداف و ظرفیت های دو کشور 
نیست و دو دولت سعی بر تسهیل روابط 
تجاری دارند، تأکید کرد: کشور عمان از 
جایگاه ویژه ای در حوزه کشورهای خلیج 
فارس برای جمهوری اسامی ایران برخوردار 
است. لذا همکاری در زمینه های تجاری، 
اقتصادی، سرمایه گذاری، صنعتی، معدنی، 
استاندارد، مالی، بانکی، مناطق آزاد، 
کشاورزی، شیات، دامپروری، حمل و نقل، 

نفت و گاز، پتروشیمی و انرژی، گردشگری، 
میراث فرهنگی، صنایع دستی، بهداشت و 
درمان، سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی، ارتباطات و... در قالب کمیسیون 
همکاری مشترک همکاری های اقتصادی 

ایران و عمان پیگیری می شود.
اخیراً نیز صالح بن سعید مسن، معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و توسعه 
ــذاری عمان گفته است: ما  ــه گ ــای ــرم س
به گسترش همکاری های صنعتی  تمایل 
و سرمایه گذاری داریم و در این خصوص 
آمادگی خود را اعام می کنیم. عمان از 
حضور شرکت ها و سرمایه گذاران ایرانی 
استقبال می کند و این امر می تواند رویه ای 

جدید از همکاری های مشترک باشد.
او با بیان اینکه همکاری های صنعتی با ایران 
ارزشمند است،  افزود: امیدواریم که به زودی 
تجارت ترجیحی با ایران آغاز شود، چرا که این 

امر به نفع دو کشور است.
خردادماه سال جاری با سفر سلطان هیثم 
پادشاه عمان به ایران یک توافقنامه جهت 
تشکیل کمیته مشترک سرمایه گذاری بین 
ایران و عمان به امضا رسید که بر اساس 
آن دو کشور طرف هایی را معرفی کردند تا 
پروژه های سرمایه گذاری، چه در عمان و چه 
در ایران به تأیید این کمیته مشترک برسد و 

به سرعت وارد مرحله اجرا شود.

خبر

 استان هرمزگان با ۲هزار و ۲۰۰ کیلومتر ساحل، 
بزرگ ترین استان دریایی کشور است، ۷۲ بندر 
و ۱۴ جزیره، این استان را به یکی از قطب های 
اقتصاد دریایی در تجارت، ترانزیت و حمل و 

نقل تبدیل کرده است.
ظرفیت عملیات بنادر کشور ۲۱۵ میلیون تن 
است که سهم بنادر هرمزگان ۱۰۰ میلیون تن 
و برابر ۵۷ درصد کل ظرفیت عملیات بندری در 
کشور است. مهم ترین بندر تجاری هرمزگان، 
بندر شهید رجایی است که دو فاز عملیاتی 
دارد، فاز سوم توسعه بندر رجایی در دست 
احداث است، با تکمیل این فاز، ظرفیت بندر 
رجایی از ۶ به ۸ میلیون TEU می رسد. میزان 
سرمایه گذاری ساخت فاز ۳ توسعه ای شهید 

رجایی برابر هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است.

خرید ۲۴۰ میلیون دلار تجهیزات برای 
توسعه بندر شهید رجایی

 حسین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان در نشست خبری با اشاره به اینکه 
در هرمزگان بندر آفتاب ۱۰۰ درصد خصوصی 
داریم، افزود: ۳۰۰ سازه دریایی با تنوع مختلف 
کشتی سازی، صنایع فراساحلی و... در استان 
هرمزگان وجود دارد. وی با بیان اینکه ظرفیت 
تخلیه و بارگیری بنادر هرمزگان۱۸۱ میلیون تن 
است، گفت: سال قبل سهم بنادر هرمزگان در 
تخلیه و بارگیری کالای نفتی ۳۶ درصد، غیرنفتی 
۵۶ درصد و در جابه جایی مسافر ۴۷ درصد 
رشد داشته  است. عباس نژاد با بیان اینکه از 
ابتدای امسال تا پایان آبان ماه تخلیه و بارگیری 
کالای نفتی و غیرنفتی بیش از ۷۶ میلیون تن 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
حدود ۴ درصد رشد داشته است، گفت: در 
بخش کانتینری نیز رشد ۱۱ درصدی نسبت به 

سال قبل ثبت شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از عملیات 
اجرایی پل دسترسی بندر شهید رجایی به 
اراضی ۲هزارو ۴۰۰ هکتاری با اعتبار سه هزار 
میلیارد تومانی سازمان بنادر خبر داد و اضافه 
کرد: عملیات اجرایی مجتمع بندر مکران آغاز 
شده، ضمن اینکه عملیات اجرایی بندر جدید 
لنگه، عملیات اجرایی طرح توسعه بندر شهید 
حقانی و طرح توسعه حوضچه و پسکرانه بندر 

شهید رجایی نیز آغاز خواهد شد.

 عباس نژاد یادآور شد: امسال عملیات اجرایی 
بزرگ ترین پروژه دریایی گردشگری کشور در 

استان هرمزگان آغاز می شود.
 

کاهش کانتینرهای رسوبی بندر شهید 
TEU رجایی به 85 هزار

 وی با بیان اینکه نقش کوچکی در مباحث 
مربوط به کالای متروکه و رسوب کالا داریم، 
اظهار کرد: با همکاری بین گمرک، اموال 
تملیکی و بندر توانستیم بخش زیادی از این 

مسائل را حل کنیم.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ۱۴۰ 

هزار کانتینر ظرفیت محوطه های بندر شهید 
رجایی است. اگر مقداری به این اضافه شود، 
محوطه ها پر می شود. بر این اساس سرعت 
خروج را افزایش دادیم و تعداد کانتینرهای 
رسوبی حال حاضر در محوطه بندر از ۱۲۵ هزار 

TEU به ۸۵ هزار کانتینر کاهش یافته است.
عباس نژاد با اشاره به دستور معاون اول 
رئیس جمهور یادآور شد: پیش از این ۴ ماه 
یعنی ۱+۳ ماه برای متروکه شدن کالا به اموال 
تملیکی اعام می شد که با دستور مخبر 
این زمان ماندگاری به ۳ ماه )۱+۳( کاهش 

یافته است.

ترابری دریایی

این میزان سرمایه گذاری به مرحله قرارداد رسیده و با سفر دوم رئیس جمهور به این استان به اجرا می رسد

۳5 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش 
خصوصی برای توسعه بنادر هرمزگان

ظرفیت 
عملیات 

بنادر کشور 
2۱۵ میلیون 
تن است که 

سهم بنادر 
هرمزگان ۱۰۰ 

میلیون تن و 
برابر ۵۷ درصد 

کل ظرفیت 
عملیات 

بندری در 
کشور است

از مهم ترین 
برنامه های توسعه ای 

بنادر هرمزگان، 
ساخت ۵۰ شناور در 

داخل با ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان است. برنامه 

ساخت این شناورها 
دو ساله است که با 

ساخت آنها ظرفیت 
جابه جایی مسافر 

در این استان از ۲۴ 
به ۳۰ میلیون نفر 

در سال افزایش 
می یابد

افزایش ظرفیت 
گردشگری

عکس: ایرنا

رشد ۹ درصدی تجارت دریابرد ایران
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از رشد ۹ درصدی تجارت دریابرد ایران نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: با توجه به علاقه مندی دولت ارمنستان به همکاری 
در حوزه دریایی و بندری با ایران، سازمان بنادر و دریانوردی در این مسیر تمام تلاش خود 

را به کار خواهد بست.   علی اکبر صفایی در نشست با »نارک تریان«، معاون وزیر اقتصاد 
ارمنستان و »واردان گوستانیان« وابسته اقتصادی ارمنستان در ایران که در محل سازمان 

بنادر و دریانوردی برگزار شد، اظهار کرد: رئیس جمهور، معاون اول رئیس جمهور و وزیر راه 
و شهرسازی در مقاطع زمانی مختلف از دولت ارمنستان دفاع کردند در حالی که بسیاری از 
کشورها تلاش داشتند تا جغرافیای منطقه را تغییر دهند و مرز همسایگی ایران و ارمنستان 

را بر هم بزنند اما جمهوری اسلامی ایران محکم ایستاد و چنین اجازه ای نداد.  وی ادامه  داد: 
رئیس جمهور نسبت به همسایگان ایران تعصب بسیار زیادی دارد و به دولت تأکید کرده 

است که در تمامی ابعاد بویژه ابعاد اقتصادی با کشورهای همسایه همکاری کنند. صفایی با 
تأکید بر اینکه سازمان بنادر و دریانوردی از هر گونه توافق دو جانبه بین ایران و ارمنستان در 

حوزه دریایی و بندری استقبال می کند، عنوان کرد: هر گونه همکاری سه جانبه بین ایران، 
هند و ارمنستان در چابهار مورد تأیید سازمان بنادر و دریانوردی است و در راستای شکل گیری 

آن با بررسی بسته های پیشنهادی گام بر می دارد.

ـــرش بـ

8 ماهه ۱40۱۱402 ۱400 ۱399 ۱398 ۱39۷ سال 

یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلاریک میلیارد و ۸۸۷ میلیون دلاریک میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلارمعادل ۸۷۲ میلیون دلار ۶۹۴ میلیون دلار یک میلیارد و ۱۶۷ میلیون دلار میزان تجارت با عمان 

روند واردات ایران از عمان از سال ۱399 تا آبان ۱402

روند صادرات ایران به عمان از سال ۱399 تا آبان ۱402

تهران - مسقط 
برای افزایش حجم 
روابط تجاری و آغاز 

مذاکرات امضای 
موافقتنامه تجارت 

ترجیحی در آینده 
نزدیک، عزم خود را 

جزم کرده اند

تحقق تجارت 
ترجیحی


